[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6
от 06 сентября 2021 года
О внесении изменений в постановление Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район» от 25 декабря 2020 года № 12

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции в Собрании городского округа
«Александровск-Сахалинский район» на 2021-2022 годы»
    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", ст. 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 25 декабря 2020 года № 12 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Собрании городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021-2022 годы» (далее – План мероприятий) следующие изменения:
1.1 наименование изложить в следующей редакции:
«План мероприятий по противодействию коррупции в Собрании городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021-2024 годы»;

1.2 разделы 1 Плана мероприятий изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                 О.Н. Салангин

Приложение 1
                                                                     к постановлению Собрания городского округа

                                                                    «Александровск-Сахалинский район»

                                                                     от 06 сентября 2021 года № 6
Изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в Собрании городского округа

«Александровск-Сахалинский район» на 2021-2024 годы (далее – План мероприятий)
1. Раздел 1 Плана мероприятий изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими, депутатами Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее – Собрание городского округа) ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	1.1
	Разработка и принятие нормативных правовых актов Собрания городского округа во исполнение законодательства о противодействии коррупции, изучение изменений федерального законодательства и законодательства Сахалинской области о противодействии коррупции, внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты  по вопросам  противодействия  коррупции в связи с изменениями  федерального законодательства и законодательства Сахалинской области  о противодействии коррупции.
Внесение изменений в действующий План мероприятий по противодействию коррупции в Собрании городского округа

«Александровск-Сахалинский район» на 2021-2024 годы в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы, направленного на минимизацию коррупционных рисков и обеспечение контроля за их выполнением.
	Советник, депутаты Собрания городского округа
	В течении 2021-2024 г.г., по мере изменения федерального законодательства и законодательства Сахалинской области
до 10 сентября 2021 года
	Подготовка нормативных правовых актов Собрания городского округа, своевременное внесение изменений в действующие нормативные правовые акты в связи с внесением изменений в антикоррупционное законодательство Российской Федерации, Сахалинской области

	1.2
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению
муниципальными служащими, депутатами Собрания городского округа ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции
	Председатель, советник Собрания городского округа
	Не реже 1 раза в полугодие
	Формирование у муниципальных служащих, депутатов Собрания городского округа отрицательного отношения к коррупционным проявлениям

	1.3
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими, депутатами Собрания городского округа ограничений, касающихся получения подарков и сдачи подарков, в том числе направленных на формирование негативного отношения к дарению подарков указанным лицам в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Председатель, советник Собрания городского округа
	2 раза в год
	Повышение правовой культуры муниципальных служащих, депутатов Собрания городского округа воспитание негативного отношения к дарению и получению подарков в связи с исполнением ими служебных обязанностей

	1.4
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими Собрания городского округа обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	Председатель, советник Собрания городского округа
	Постоянно
	Обеспечение результативности исполнения соблюдения муниципальными служащими Собрания городского округа требований законодательства по противодействию коррупции в целях исключения случаев возникновения неисполнения обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы

	1.5
	Организация доведения до муниципальных служащих, депутатов Собрания городского округа, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых в соответствии с законодательство о противодействии коррупции
	Председатель, советник Собрания городского округа
	Постоянно
	Соблюдение муниципальными служащими, депутатами Собрания городского округа требований законодательства Российской Федерации по противодействию коррупции, совершенствование их правового просвещения

	1.6
	Организация приема и осуществление анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Собрания городского округа (с учетом требований Указа Президента РФ от 16.08.2021 N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы" в части осуществления проверки достоверности и полноты сведений о владении цифровыми финансовыми активами, иными цифровыми правами, цифровой валютой)
	Председатель Собрания городского округа
	Ежегодно
	Выявление и своевременное устранение признаков несоответствия или нарушения муниципальными служащими Собрания городского округа законодательства по противодействию коррупции при подготовке и представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	1.7
	Организация размещения сведений о доходах, расходах имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, депутатов Собрания городского округа
	Советник Собрания городского округа
	Ежегодно в соответствии с решением Собрания городского округа  «Об утверждении Порядка размещения сведений о   доходах,   расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» и  членов  их  семей», на основании сведений предоставленных Управлением по профилактике коррупционных и иных нарушений Сахалинской области
	Обеспечение открытости деятельности Собрания городского округа

	1.8
	Обеспечение функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности в Собрании городского округа «Александровск-Сахалинский район» и урегулированию конфликта интересов (далее -  Комиссия по соблюдению требований)
	Председатель, советник Собрания городского округа
	По мере необходимости в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих, лиц,

замещающих муниципальные должности в Собрании городского округа

«Александровск-Сахалинский район» и урегулированию конфликта интересов
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими, депутатами Собрания городского округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также обеспечение исполнения ими обязанностей, установленных законодательством в сфере противодействия коррупции

	1.9
	Обеспечение прохождения повышения квалификации муниципальными служащими Собрания городского округа, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Председатель, советник Собрания городского округа
	Ежегодно
	Повышение уровня профессиональной квалификации должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, изучение законодательства о муниципальной службе

	1.10
	Обеспечение участия муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Председатель Собрания городского округа
	Ежегодно

	1.11
	Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в Собрание городского округа «Александровск-Сахалинский район» и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	Председатель, советник Собрания городского округа
	При поступлении на муниципальную службу

	1.12
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих, депутатов Собрания городского округа о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Председатель, советник Собрания городского округа, члены Комиссии по соблюдению требований
	По мере поступления информации
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими, депутатами Собрания городского округа ограничений и запретов, обязанностей установленных законодательством в сфере противодействия коррупции